auxilium maneat semper nobiscum“. Datum et actum anno

domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quarto

mensis Martii.

Acta facta publicata et acceptata fuerunt hec omnia supra-

scripta coram nostre notariato publico ac capitularibus infrascriptis

in domo capitulari coram venerabilibus et honorabilibus

dominis Joannis Mellinckhus et ceteris dominis capitularibus

ac omnium communium provisoribus communium vicariorum qui omnia bene

deliberatione gratanter fuerat suprascriptam donationem

pro usu fratrum successoribus acceptarunt et insinunt

prescriptam ordinationem et dispositionem inviolabiliter

perpetuis futuris temporibus pro se et successoribus ser-

vare et manutenere ne quovis modo eam alienare

omittere vel dimittere aut absentare velle donationis f?-

nia et Christiana fide promiserunt presentibus ibidem presentibus

Bernhardo Prumstken et Joann Nursscken custodibus

ad premissa vocatis atque rogatis quod ergo Hermannus Sta-

kelbeck notarius capituli predicti omnium prenominatum

existentibus ad premissa rogatus sitque attentus manu

mea propria.

[Juli]

[S. 76]
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Nr. 17

[Statut über die Pflichten des Propstes (ohne Datum); daran angeschlossen ein Statut 

über die Ritterbürtigkeit der Pröpste, die 16 Ahnen ritterbürtige Vorfahren 

nachweisen sollen (1294, Dezember 3); Fälschung]

Ad perpetuam rei memoriam nos decanus et capitulum ecclesie
4124sancti Johannis Osnaburgensis, declaramus, quod de consuetudine antiqua appro 

[-]

bata et observata capituli nostri existat, quod quicumque in prepositum sancte4125

ecclesie nostre electus4126 fuerit pro tempore4127 statim post4128 electionem defactam

antequam petat confirmationem ipsiusque electionis iuramento coporaliter

presento promittat fide data corporali decano et capitulo nostro

quod prebendas fratrum in quibuscumque rebus ipse prebende consistant

debitis corporibus et equaliter ministrabit et quod in honores

quocumque  titulo  ad  ipsam  prepositum  summam  spectantes  nullam  faciet 

exactionem

sine consensu et voluntate capituli nostri preter eorum consueta  4129  

servitia et debitas pensiones et si dictum canonicatum ac

prestationem fidei dictus electus in prepositum prout supra exponitur

prestare nollet ab omni jure sibi per electionem acquisito caderet

ipso facto sive prolatione alicuius sive et decanus et capitulum nostrum

ad electionem alterius prepositi ecclesie nostre procedere possunt omnia

et singula supradicto conscribi debent sub sigillo capituli et
4130sub sigillo electi in prepositum. Item declaramus quod si prepositus

noster qui pro tempore fuerit inmemor juramenti prepositi

prebendas fratrum negligens fuerit, poterit a perceptionem fructuum

et prestationis corporalis fidei quod absit in ministrando

prebendarum et beneficiorum suorum que in ecclesia maiore habet,

consuetudine capituli nostre suspendi tamquam alii canonici et

obedientiarii nostre, in qua suspensione si ipse prepositus per annum

4124Nachtrag am Rand: „qui videtur ?? capitulares statuerunt“.
4125Fehlt KLOCKE, Kleine Beiträge, Sp. 4 (nach Rep 5, 411).
4126KLOCKE, Kleine Beiträge, Sp. 4 (nach Rep 5, 411): seu postulatus.
4127pro tempore fehlt KLOCKE, Kleine Beiträge, Sp. 4 (nach Rep 5, 411).
4128KLOCKE, Kleine Beiträge, Sp. 4 (nach Rep 5, 411): ante! Stimmt bis hier mit Rep 5, 411 
überein.
4129Rechts am Rand: {Nota bene}.
4130Nachtrag  am  Rand:  {Cum  quod  prepositus  novus  sui  juramenti  ac  fidei  in 
ministrationibus prebendarum negligens fuerit omnibus huius sub bonis possit suspendi}.
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et sex septimanas et tres diebus steterit sive permanserit,

ipsa prepositura et omnibus beneficiis suis que in ecclesia nostra habet

more aliorum canonicorum et obedientie nostrorum prebendas fratrum

non ministratas, ipso facto fratrum privatione alicuius sint, perpetuo

sit privatus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum est appensum.
4131Cum illustres de Ravensberge Tekenborch et Holte ac

de post strenui militares de Guldenhake nuncupati nostre4132

ecclesie in vicinio situati bona ipsius ecclesie nostre per tempora

transacta et4133 per intervalla successive de jussu et consensu prepositi

[S. 77]

et decani et capituli dicte nostre ecclesie rexerunt. Et quia ipsi

illustres et militares temporibus aliquibus bona ipsa sibi

ipsis inbursariunt et preposito decano canonicis ministrantibus

divina in ipsa ecclesia minime ministrarunt. Sic nos prepositus

decanus et capitulum ecclesie sancti Johannis per presentes quod statuto

et honore dicte ecclesie nostre in qua sunt una cum preposito

decano et capitulo nostra septuaginta beneficiatis et pro

conservatione ipsius ecclesie bonorum, que bona sunt in diversis

dominiis et inter bona potentum militarum situata

ordinamus in hunc modum videlicet quod pro tempore in dicta

nostra ecclesia non debeat aliquis ex ecclesie nostre canonicis ac alius

prout hic4134 etiam a temporibus longevis transactis in ipsa nostra ecclesia4135

inviolabiliter est observatum4136 assumi in prepositum nisi sit

de potentioribus ex huius aut vicinii patria militaribus

etiam a sedecim gradibus militarium descendentibus oriundus

ac quod etiam ille pro tempore prepositus debeat esse gubernator

et dispensator ad4137 et inter decanum et capitulum et eorundem

attinentes iuxta eorum statuta bonorum ipsius ecclesie prout dicti4138

4131Neue Urkunde = Rep 5, 65 (1294, Dezember 3).
4132Der Druck in den Bar'schen Stammtafeln löst zu nostrae auf; ähnlich passim.
4133Ergänzt nach Rep 5, 65.
4134Rep 5, 65: hoc.
4135Randbemerkung: {N[ota] quod <..> huius ecclesie m atta?? sex? ??? aut? vicinii patria 
potentiores  familia  et  a  16 generationibus militarium descendentibus procreatus  etiam in 
preposito elegi possit}.
4136Rep 5, 65: servatum.
4137BAR, Stammtafeln, Urkunden Nr. XI: Scilz.
4138Rep 5, 65: Nachtrag über der Zeile; fehlt BAR, Stammtafeln, Urkunden Nr. XI.
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illustres et militares hactenus quando4139 bene ministrarunt fuerunt.4140

Nobis tamen et successoribus in perpetuum reservatis4141 quod casu

quo aliquis pro tempore propositus debito modo ipsa bona ut

prefertur inter decanum canonicos et ipsis attinentes non

ministrarent [!] quod extunc decanus et capitulum pro tempore ipsa bona

ad se recipiant et per se ipsos gubernant regant et inter

ipsos ministrant. Datum et ordinatum in loco capitulari

nostro, magno sub sigillo millesimo ducentesimo nonagesimo

quarto tertio die mensis Decembris.4142

Nr. 18

[Statut über die adelige Herkunft der Pröpste, Nachtrag.]

Ad perpetuum rei memoriam nos Conradus decanus et capitulum

ecclesie sancti Johannis Osnabrugensis, declaramus, quod de consuetudine antiqua

et4143 observata capituli nostri existit, quod quicumque in prepositum4144

ecclesie nostre electus seu postulatus fuerit, statim ante ipsius

admissionem seu inductionem caucionem faciat et facere teneatur,

quod sit nobilis vel ad minus de militari genere ex utroque

parente legitime procreatus absque macula. In cuius rei <.......>

testimonium sigillum nostrum maius presentibus est appensum. Datum

anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto4145

ipso die beati Egidii confessoris.4146

[S. 78]

4139Rep 5, 65:  qn mit Kürzungsstrich;  BAR, Stammtafeln, Urkunden Nr. XI löst mit  quum 
auf.
4140BAR, Stammtafeln, Urkunden Nr. XI: ministrare fecerunt.
4141BAR, Stammtafeln, Urkunden Nr. XI: reservatum.
4142„Original“: Rep 5, 65; Regest: OUB IV, 411; Druck:  BAR, Stammtafeln, Urkunden Nr. 
XI, S. 15f. und KLOCKE, Kleine Beiträge, Sp.4.
4143KLOCKE, Kleine Beiträge, Sp. 4 (nach Rep 5, 411): antiqua observata et approbata.
4144Randbemerkung:  {Statutum  quod  prepositus  ante  admissionem  cautionem  prestare  
teneatur quod vere nobilis de militari genere ex utroque parentum legitime procreatus}.
4145Das Original (Rep 5, 411) stammt von 1356!
4146KLOCKE, Kleine Beiträge, Sp. 4 (nach Rep 5, 411): martiris.
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Nr. 19